



MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS
MANUTENÇÃO DE IMPRESSORA ,RECARGA E TONNER.

FONTE DE PESQUISAS				EMPRESA: HARPIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI		EMPRESA : J LEMOS DE CARVALHO		EMPRESA : M S DOS SANTOS COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI		PREÇO MÉDIO	
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP L565DN	UNIDADE	95	R\$ 300,00	R\$ 28.500,00	R\$ 330,00	R\$ 31.350,00	R\$ 350,00	R\$ 33.250,00	R\$ 326,67	R\$ 31.033,65
2	TROCA DO ROLO FUSOR DCP L565DN	UNIDADE	80	R\$ 320,00	R\$ 25.600,00	R\$ 355,00	R\$ 28.400,00	R\$ 420,00	R\$ 33.600,00	R\$ 365,00	R\$ 29.200,00
3	TROCA DA PELICULA FUSORA L565DN	UNIDADE	85	R\$ 210,00	R\$ 17.850,00	R\$ 231,00	R\$ 19.635,00	R\$ 270,00	R\$ 22.950,00	R\$ 237,00	R\$ 20.145,00
4	TROCA DO CILINDRO L565DN	UNIDADE	115	R\$ 95,00	R\$ 10.925,00	R\$ 105,00	R\$ 12.075,00	R\$ 120,00	R\$ 13.800,00	R\$ 106,67	R\$ 12.267,05
5	TROCA DO ROLO PRESSOR L565DN	UNIDADE	70	R\$ 215,00	R\$ 15.050,00	R\$ 240,00	R\$ 16.800,00	R\$ 230,00	R\$ 16.100,00	R\$ 228,33	R\$ 15.983,10
6	TROCA DA UNIDADE FUSORA L565DN	UNIDADE	68	R\$ 840,00	R\$ 57.120,00	R\$ 925,00	R\$ 62.900,00	R\$ 950,00	R\$ 64.600,00	R\$ 905,00	R\$ 61.540,00
7	TROCA DO ESCANNER L565DN	UNIDADE	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 245,00	R\$ 2.450,00	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00	R\$ 243,33	R\$ 2.433,30
8	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP2540DN	UNIDADE	105	R\$ 250,00	R\$ 26.250,00	R\$ 275,00	R\$ 28.875,00	R\$ 260,00	R\$ 27.300,00	R\$ 261,67	R\$ 27.475,35
9	TROCA DO ROLO FUSOR DCP 2540DN	UNIDADE	105	R\$ 275,00	R\$ 28.875,00	R\$ 305,00	R\$ 32.025,00	R\$ 330,00	R\$ 34.650,00	R\$ 303,33	R\$ 31.849,65
10	TROCA DO CILINDRO 2540DN	UNIDADE	115	R\$ 65,00	R\$ 7.475,00	R\$ 72,00	R\$ 8.280,00	R\$ 75,00	R\$ 8.625,00	R\$ 70,67	R\$ 8.127,05
11	TROCA DO ROLO PRESSOR 2540DN	UNIDADE	90	R\$ 200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 220,00	R\$ 19.800,00	R\$ 265,00	R\$ 23.850,00	R\$ 228,33	R\$ 20.549,70
12	TROCA DA UNIDADE FUSORA 2540DN	UNIDADE	79	R\$ 730,00	R\$ 57.670,00	R\$ 803,00	R\$ 63.437,00	R\$ 820,00	R\$ 64.780,00	R\$ 784,33	R\$ 61.962,07
13	TROCA DO ESCANNER 2540DN	UNIDADE	24	R\$ 550,00	R\$ 13.200,00	R\$ 605,00	R\$ 14.520,00	R\$ 580,00	R\$ 13.920,00	R\$ 578,33	R\$ 13.879,92
14	MANUTENÇÃO IMPRESSORA BROTHER DCP 7565DN	UNIDADE	125	R\$ 300,00	R\$ 37.500,00	R\$ 330,00	R\$ 41.250,00	R\$ 320,00	R\$ 40.000,00	R\$ 316,67	R\$ 39.583,75
15	TROCA DO ROLO FUSOR DCP 7565DN	UNIDADE	90	R\$ 265,00	R\$ 23.850,00	R\$ 290,00	R\$ 26.100,00	R\$ 320,00	R\$ 28.800,00	R\$ 291,67	R\$ 26.250,30
16	TROCA DO CILINDRO 7565DN	UNIDADE	105	R\$ 85,00	R\$ 8.925,00	R\$ 95,00	R\$ 9.975,00	R\$ 110,00	R\$ 11.550,00	R\$ 96,67	R\$ 10.150,35
17	TROCA DO ROLO PRESSOR 7565DN	UNIDADE	115	R\$ 270,00	R\$ 31.050,00	R\$ 297,00	R\$ 34.155,00	R\$ 305,00	R\$ 35.075,00	R\$ 290,67	R\$ 33.427,05
18	TROCA DA UNIDADE FUSORA 7565DN	UNIDADE	75	R\$ 740,00	R\$ 55.500,00	R\$ 815,00	R\$ 61.125,00	R\$ 770,00	R\$ 57.750,00	R\$ 775,00	R\$ 58.125,00
19	TROCA DO ESCANNER 7565DN	UNIDADE	17	R\$ 550,00	R\$ 9.350,00	R\$ 605,00	R\$ 10.285,00	R\$ 580,00	R\$ 9.860,00	R\$ 578,33	R\$ 9.831,61
20	MANUTENÇÃO EPSON L3150	UNIDADE	130	R\$ 320,00	R\$ 41.600,00	R\$ 350,00	R\$ 45.500,00	R\$ 400,00	R\$ 52.000,00	R\$ 356,67	R\$ 46.367,10
21	TROCA DAS ALMOFADAS L3150	UNIDADE	230	R\$ 170,00	R\$ 39.100,00	R\$ 187,00	R\$ 43.010,00	R\$ 200,00	R\$ 46.000,00	R\$ 185,67	R\$ 42.704,10
22	TROCA DO ESCANNER L3150	UNIDADE	21	R\$ 220,00	R\$ 4.620,00	R\$ 245,00	R\$ 5.145,00	R\$ 250,00	R\$ 5.250,00	R\$ 238,33	R\$ 5.004,93
23	TROCA CABEÇA DE IMPRESSÃO L3150	UNIDADE	21	R\$ 740,00	R\$ 15.540,00	R\$ 815,00	R\$ 17.115,00	R\$ 800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 785,00	R\$ 16.485,00
24	RESET IMPRESSORA L3150	UNIDADE	300	R\$ 185,00	R\$ 55.500,00	R\$ 205,00	R\$ 61.500,00	R\$ 230,00	R\$ 69.000,00	R\$ 206,67	R\$ 62.001,00
25	MANUTENÇÃO IMPRESSORA HP PRO M428FDW	UNIDADE	130	R\$ 210,00	R\$ 27.300,00	R\$ 230,00	R\$ 29.900,00	R\$ 245,00	R\$ 31.850,00	R\$ 228,33	R\$ 29.682,90
26	TROCA DO ROLO FUSOR DCP M428	UNIDADE	90	R\$ 278,00	R\$ 25.020,00	R\$ 305,00	R\$ 27.450,00	R\$ 310,00	R\$ 27.900,00	R\$ 297,67	R\$ 26.790,30
27	TROCA DA PELICULA FUSORA M428	UNIDADE	90	R\$ 235,00	R\$ 21.150,00	R\$ 255,00	R\$ 22.950,00	R\$ 300,00	R\$ 27.000,00	R\$ 263,33	R\$ 23.699,70
28	TROCA DO ROLO PRESSOR M428	UNIDADE	90	R\$ 250,00	R\$ 22.500,00	R\$ 275,00	R\$ 24.750,00	R\$ 330,00	R\$ 29.700,00	R\$ 285,00	R\$ 25.650,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
 SETOR DE COMPRAS
 CNPJ Nº 05.351.614/0001-31



29	TROCA DA UNIDADE FUSORA M428	UNIDADE	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	R\$ 790,00	R\$ 15.800,00	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	R\$ 770,00	R\$ 15.400,00
30	RECARGA DE TONNER TN3442	UNIDADE	670	R\$ 90,00	R\$ 60.300,00	R\$ 99,00	R\$ 66.330,00	R\$ 115,00	R\$ 77.050,00	R\$ 101,33	R\$ 67.891,10
31	RECARGA DE TONNER TN2340/2370	UNIDADE	630	R\$ 80,00	R\$ 50.400,00	R\$ 88,00	R\$ 55.440,00	R\$ 85,00	R\$ 53.550,00	R\$ 84,33	R\$ 53.127,90
32	RECARGA DE TONNER 750TN	UNIDADE	580	R\$ 85,00	R\$ 49.300,00	R\$ 94,00	R\$ 54.520,00	R\$ 100,00	R\$ 58.000,00	R\$ 93,00	R\$ 53.940,00
33	RECARGA DE TONNER TN 450	UNIDADE	400	R\$ 84,00	R\$ 33.600,00	R\$ 93,00	R\$ 37.200,00	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
34	RECARGA DE TONNER 1617	UNIDADE	110	R\$ 72,00	R\$ 7.920,00	R\$ 80,00	R\$ 8.800,00	R\$ 100,00	R\$ 11.000,00	R\$ 84,00	R\$ 9.240,00
35	RECARGA 554 PRETO	UNIDADE	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
36	RECARGA 554 CIANO	UNIDADE	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
37	RECARGA 554 MAGENTA	UNIDADE	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
38	RECARGA 554 AZUL	UNIDADE	1000	R\$ 45,00	R\$ 45.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	R\$ 50,00	R\$ 50.000,00
39	RECARGA DE TONNER 8080DN	UNIDADE	380	R\$ 85,00	R\$ 32.300,00	R\$ 95,00	R\$ 36.100,00	R\$ 90,00	R\$ 34.200,00	R\$ 90,00	R\$ 34.200,00
40	RECARGA DE TONNER P1102W	UNIDADE	150	R\$ 75,00	R\$ 11.250,00	R\$ 82,00	R\$ 12.300,00	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00	R\$ 84,00	R\$ 12.600,00
41	RECARGA DE TONNER HPM428FD	UNIDADE	300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	R\$ 93,00	R\$ 27.900,00	R\$ 95,00	R\$ 28.500,00	R\$ 91,00	R\$ 27.300,00
PREÇO MÉDIO R\$:					R\$ 1.192.190,00		R\$ 1.315.147,00		R\$ 1.397.160,00		R\$ 1.301.497,93

